
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
01/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:38 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$40,451,625.00SERVICIOS PERSONALES $14,090,907.40 $14,090,907.40$0.00 $26,360,717.60$40,451,625.00

$22,613,236.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,860,335.66 $9,860,335.66$0.00 $12,752,900.34$22,613,236.00

$6,383,303.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,419,276.95 $2,419,276.95$0.00 $3,964,026.05$6,383,303.00

$4,783,278.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $296,642.29 $296,642.29$183,622.96 $4,670,258.67$4,966,900.96

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,671,808.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,514,652.50 $1,514,652.50-$183,622.96 $4,973,532.54$6,488,185.04

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,343,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,661,121.69 $5,661,121.69$4,110,000.00 $9,791,878.31$15,453,000.00

$1,110,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $578,560.83 $578,560.83$600,000.00 $1,131,439.17$1,710,000.00

$630,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $312,039.93 $312,039.93$50,000.00 $367,960.07$680,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$1,730,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,521,344.56 $1,521,344.56$2,650,000.00 $2,858,655.44$4,380,000.00

$25,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $8,805.63 $8,805.63$0.00 $16,194.37$25,000.00

$5,610,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,075,150.29 $2,075,150.29$0.00 $3,534,849.71$5,610,000.00

$445,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $32,814.20 $32,814.20$0.00 $412,185.80$445,000.00

$23,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $320.00 $320.00$0.00 $22,680.00$23,000.00

$1,770,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,132,086.25 $1,132,086.25$710,000.00 $1,347,913.75$2,480,000.00

$17,400,000.00SERVICIOS GENERALES $9,413,515.49 $6,309,373.49$2,170,038.87 $10,156,523.38$19,570,038.87

$2,805,000.00SERVICIOS BÁSICOS $983,007.37 $983,007.37$277,748.00 $2,099,740.63$3,082,748.00

$60,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $63,962.40 $63,962.40$68,000.00 $64,037.60$128,000.00

$1,070,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $137,800.05 $134,800.05$0.00 $932,199.95$1,070,000.00

$680,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $442,722.63 $442,722.63$0.00 $237,277.37$680,000.00

$865,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $240,536.38 $240,536.38-$23,225.00 $601,238.62$841,775.00

$40,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $185,924.89 $185,924.89$0.00 $264,075.11$450,000.00

$10,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $6,972,787.37 $3,922,787.37$119,044.00 $3,346,256.63$10,319,044.00

$1,230,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $386,774.40 $335,632.40$1,728,471.87 $2,571,697.47$2,958,471.87

$13,519,649.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $4,245,233.70 $4,231,114.74$3,391,627.35 $12,666,042.65$16,911,276.35

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,000,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,555,987.00 $2,555,987.00$350,000.00 $3,794,013.00$6,350,000.00

$200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $210,379.68 $210,379.68$2,472,996.00 $2,462,616.32$2,672,996.00

$6,349,649.00AYUDAS SOCIALES $1,227,393.62 $1,227,393.62$638,631.35 $5,760,886.73$6,988,280.35

$900,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $251,473.40 $237,354.44$0.00 $648,526.60$900,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$70,000.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$4,255,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,983,619.99 $1,983,619.99-$591,999.85 $1,679,380.16$3,663,000.15

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $19,254.84 $19,254.84$0.00 $280,745.16$300,000.00

$1,080,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $1,080,000.00$1,080,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $647,004.00 $647,004.00-$102,996.00 $0.00$647,004.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,805,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,227,361.15 $1,227,361.15-$489,003.85 $88,635.00$1,315,996.15

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00BIENES INMUEBLES $90,000.00 $90,000.00$0.00 $210,000.00$300,000.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$24,264,862.00INVERSIÓN PÚBLICA $423,137.32 $423,137.32$3,407,516.44 $27,249,241.12$27,672,378.44

$21,163,925.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $423,137.32 $423,137.32$6,014,257.45 $26,755,045.13$27,178,182.45

$3,100,937.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$3,032,937.00 $68,000.00$68,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$426,195.99 $426,195.99$426,195.99

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$111,234,136.00   Total del Gasto $35,817,535.59 $32,699,274.63$12,487,182.81 $87,903,783.22$123,721,318.81


